1

2025年6月2日
各 位

会 社 名  横浜ライト工業株式会社
（コード番号：1452 TOKYO PRO Market）

代表者名 代表取締役社長 浜口 伸一
問合せ先 取締役管理部部長 石川 勝之

（TEL：045-355-5500）
（URL：https://www.y-wright.com/）

株式会社福山テクノの株式の取得（子会社化）
および資金借り入れに関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株式会社福山テクノ（以下「福山テクノ」と

いいます。）の株式を取得し子会社化すること、およびこれに伴う資金の借入を行うことについて決
議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由
 当社は、建物の建て替え工事等において不要となった「既存杭」の引抜工事を専門に手掛けてお
り、各種杭（現場造成杭など）の施工条件や工法別に最適な対応ができる体制を整備し多様なニー
ズに応じた工法を進めてまいりました。
また、地中埋設物撤去工事、埋戻し技術の開発など、各領域に対応する技術力を有し、高度な施

工品質と効率的な現場運営を実現しています。
福山テクノは西日本エリアにおいて既存杭引抜工事に専門特化し、高い技術力と丁寧な施工管理

体制を評価されてきた企業です。特に施工現場での柔軟な対応力、顧客との調整力に強みを持ち、
多数の実績を有しております。同社を当社の連結子会社とすることで、西日本エリアにおける施工
体制の拡充と、熟練工や専門技術者の人材強化が図れると判断しております。
このような相互補完関係に基づき、当社グループの事業基盤強化および長期的な企業価値の向上

を見込めると判断し、同社の株式取得を決定いたしました。

2.  取得する子会社の概要

（1）名 称 株式会社福山テクノ

（2）所在地 鹿児島県霧島市福山町福山5351番地

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 瀨戸口 浩

（4）事業内容 既存杭引抜工事

（5）資本金 10,000 千円

（6）設立年月日 1994年9月16日

（7）大株主および持株比率
濵口 義光  66.2%
濵口 ミチ子 20.8%
濵口 織江  13.0%

2

（8）上場会社と当該会社との
   間の関係

資本関係 当該事項はありません

人的関係 当該事項はありません

取引関係 当該事項はありません

（9）当該会社の最近3年間の経営成績および財政状況

決算期 2022年6月期 2023年6月期 2024年6月期

売上高（千円） 343,252 293,972 89,385

営業利益（千円） 89,237 96,433 △57,697

経常利益（千円） 92,567 98,373 △57,513

純資産（千円） 556,270 602,056 511,874

総資産（千円） 600,371 635,101 522,854

3. 株式取得の相手先

株主名 住所 上場会社と当該個人との関係

濵口 義光 鹿児島県霧島市 資本関係、人的関係、取引関係等該当
事項はありません。また、関連当事者
に該当する事項もありません。

濵口 ミチ子 鹿児島県霧島市

濵口 織江 鹿児島県霧島市

4. 取得株式数、取得価格および取得前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数
0 株
（議決権の数：0個）
（議決権所有割合：0.0%）

（2）取得株式数
130 株
（議決権の数：130個）

（3）取得価格 644,800千円

（4）異動後の所有株式数
130 株
（議決権の数：130個）
（議決権所有割合：100.0%）

5. 日程

（1）取締役会決議日 2025年6月2日

（2）契約締結日 2025年6月2日

（3）株式譲渡実行日 2025年6月2日

3

6. 資金の借入
  （1）

借入先 株式会社三菱UFJ銀行

契約締結日 2025年6月2日

借入日 2025年6月2日

借入金額 100,000千円 200,000千円

借入期間 2年 5年

借入金利 全銀協TIBOR＋0.60% 全銀協TIBOR＋0.60%

（2）

借入先 株式会社みずほ銀行

契約締結日 2025年6月2日

借入日 2025年6月2日

借入金額 100,000千円 200,000千円

借入期間 2年 5年

借入金利 みずほ日本円TIBOR＋0.60％ みずほ日本円TIBOR＋0.60％

7. 今後の見通し
 本件株式取得により、2025年6月に当該会社は当社の連結子会社になるため、2026年2月期の中間
期から連結決算へ移行となります。なお、2025年4月15日公表の「2025年2月期決算短信〔日本基
準〕(非連結)」における2026年2月期の通期業績予想値には、本件による影響を見込んでおりませ
ん。2026年2月期の業績に与える影響については現在精査中であり、公表すべき事項が生じた場合
には速やかにお知らせいたします。

以 上